

عرصه برای زندگی حیات وحش تنگ شده است

«روزگار سیاه» پارک ملی «سیاه کوه»

بزد♦ پارک ملی سیاه کوه اردکان از سال ۱۳۸۶ با مساحت قریب ۸۰هزار هکتار، ملی اعلام شد و با اینکه تحت حفاظت اداره محیط زیست یزد است، اما از لحاظ مدیریت منابع طبیعی گفته می‌شود، زیر نظر شهرستان نائین ...



مرز مهراں معبر زائران ۱۳ استان می‌شود

خانه تکانی ایلام برای پذیرایی از زائران حسینی

قدس♦ خروجی مرزی مهراں در ۹۶ کیلومتری مرکز استان ایلام به‌عنوان محور اصلی ورود و خروج زائران عتبات عالیات ایران و عراق مطرح است و انتظار می‌رود در ایام اربعین امسال شمار ورود و خروج زائران از مرز مهراں ...



رد پای دریانوردان خارجی در لنج‌های داخلی

سکان اشتغال از دست ملوانان ایرانی خارج شد

شش سال در حسرت نفت

پایانه نفتی شمال در کماست

ساری♦ «سوپا نفتی» و کلمه‌های مشابه، از جمله اصطلاحاتی است که در خبرهای مختلف و در گفت‌وگو کارشناسان با یکدیگر زیاد به گوشمان خورده، اما بی‌شک جز عده‌ای معدود کمتر کسی معنای تخصصی و دقیق این اصطلاح را می‌داند. معنای لغوی این اصطلاح معامله پایاپای، معاوضه، مبادله و جانشین ...

.....همین صفحه

گذر از مشکلات مردم «اسفند» پلی از جنس اعتبار می‌خواهد

ایرانشهر♦ روستای اسفند در جنوب شهرستان دلگان و در ۸۰ کیلومتری این شهر و بخش جلگه چاه هاشم و هم‌مرز استان کرمان واقع شده است. این روستا در مسیر رودخانه با نخل‌های برافراشته از جمله مناطقی است که همواره مورد توجه گردشگران بوده است ...

.....صفحه ۳

در گفت و گو مسئولان با قدس مطرح شد

۳۲ چالش صادرات خراسان رضوی

مشهد♦ اهمیت بخش صادرات و افزایش آن به عنوان مطمئن‌ترین راه برای حفظ تولید، اشتغال و درآمدزایی بر کسی پوشیده نیست. در تقویم هم ۲۹ مهر ماه به عنوان روز ملی صادرات نامگذاری شده است تا رفع موانع و چالش‌های مسیر صادرات به عنوان پاشنه آشیل سر پا ماندن کارخانجات و بنگاه‌های تولیدی مورد توجه ...

.....صفحه ۴

تخفیف ۵۰ درصدی هتل‌های جهانگردی برای بازنشستگان

اردبیل♦ معاون فنی و اجرایی شرکت سرمایه گذاری ایرانگردی و جهانگردی گفت: بازنشستگان می‌توانند از تخفیف ۵۰ درصدی اقامت در هتل‌ها و اقامتگاه‌های ایرانگردی و جهانگردی سراسر کشور استفاده کنند. شهرام معتدل در جلسه کارگروه گردشگری ...

.....صفحه ۳



شش سال در حسرت نفت

پایانه نفتی شمال در کماست

ساری - حسین احمدی♦ «سوپا نفتی» و

کلمه‌های مشابه، از جمله اصطلاحاتی است که در خبرهای مختلف و در گفت‌وگو کارشناسان با یکدیگر زیاد به گوشمان خورده، اما بی‌شک جز عده‌ای معدود کمتر کسی معنای تخصصی و دقیق این اصطلاح را می‌داند. معنای لغوی این اصطلاح معامله پایاپای، معاوضه، مبادله و جانشین کردن است که به‌صورت تخصصی این‌گونه تعریف شده است: یک کالا از نقطه‌ای تحویل گرفته و دقیقاً همان میزان کالا در نقطه‌ای دیگر تحویل داده شود. برخی برای سهولت تعریف این اصطلاح این‌گونه گفته‌اند: «قراردادهای متفاوتی برای انجام تجارت سوپا وجود دارد که نوع متداول آن، دریافت کالا در یک نقطه و تحویل معادل آن در نقطه دیگری از جغرافیای مورد نظر است.»

پایانه نفتی نکا

پایانه نفتی نکا، تنها پایانه شمال ایران و پیشرفته‌ترین ترمینال نفتی کشورهای حاشیه خزر بوده که با توقف بهره برداری و معامله پایاپای (سوپا) طی ۶ سال گذشته، حاش زار شده است. معنای لغوی «سوپا» معامله پایاپای، معاوضه، مبادله و جانشین کردن است که به‌صورت تخصصی این‌گونه تعریف شده است: یک کالا از نقطه‌ای تحویل گرفته و دقیقاً همان میزان کالا در نقطه‌ای دیگر تحویل داده شود. تحریم‌ها و اتفاقات رخ داده که قصد پرداختن به آن را نداریم، موجب شد به یکباره در سال ۹۰ تصمیم بر قطع معامله پایاپای با «سوپا نفت» گرفته شود؛ و سرانجام پایانه نفتی نکا دچار چالش عمده شد؛ پایانه‌ای که با میلیون‌ها دلار سرمایه‌گذاری ساخته شده بود. این روزها زهرمه‌هایی مبینی بر از سرگیری سوپا نفت در رسانه‌ها مطرح شده که با آغاز فعالیت مجدد پایانه نفتی نکا، در هزینه‌های ارسال نفت خام به پالایشگاه‌های مرکزی کشور صرفه جویی خواهد شد و به جای اینکه نفت جنوب با خط لوله ۶۰۰ کیلومتری به پالایشگاه‌ها داخل هدایت شود با خط لوله ۲۰۰ کیلومتری، از شمال انتقال می‌یابد.

تأمین فرآورده‌های نفتی استان‌های شمالی

کارشناس فنی و عملیات شرکت فرآورده‌های نفتی منطقه ساری می‌گوید: انبار نفت شهید تندگویان در کنار پایانه نفتی نکا، تنها پایانه شمال ایران و پیشرفته‌ترین ترمینال نفتی کشورهای حاشیه خزر بوده که با توقف بهره برداری و معامله پایاپای (سوپا) طی ۶ سال گذشته، حاش زار شده است. معنای لغوی «سوپا» معامله پایاپای، معاوضه، مبادله و جانشین کردن است که به‌صورت تخصصی این‌گونه تعریف شده است: یک کالا از نقطه‌ای تحویل گرفته و دقیقاً همان میزان کالا در نقطه‌ای دیگر تحویل داده شود. تحریم‌ها و اتفاقات رخ داده که قصد پرداختن به آن را نداریم، موجب شد به یکباره در سال ۹۰ تصمیم بر قطع معامله پایاپای با «سوپا نفت» گرفته شود؛ و سرانجام پایانه نفتی نکا دچار چالش عمده شد؛ پایانه‌ای که با میلیون‌ها دلار سرمایه‌گذاری ساخته شده بود. این روزها زهرمه‌هایی مبینی بر از سرگیری سوپا نفت در رسانه‌ها مطرح شده که با آغاز فعالیت مجدد پایانه نفتی نکا، در هزینه‌های ارسال نفت خام به پالایشگاه‌های مرکزی کشور صرفه جویی خواهد شد و به جای اینکه نفت جنوب با خط لوله ۶۰۰ کیلومتری به پالایشگاه‌ها داخل هدایت شود با خط لوله ۲۰۰ کیلومتری، از شمال انتقال می‌یابد.

اولین کانون محیط زیست مدارس

اولین کانون محیط زیست مدارس، با هدف ارتقای فرهنگ و آگاهی‌های محیط زیستی دانش‌آموزان و جلب مشارکت آن‌ها در مباحث محیط زیست شهری در شمال تهران تشکیل شد.

بوده و طی سال‌های گذشته، تنها چند کشتی فرآورده و LPG پهلو گرفتند.

سوآپ و سکوت...

در مردامه امسال خبرگزاری‌ها اعلام کردند: «بندر نکا در شمال ایران دو محموله نفت از ترکمنستان را پذیرفته و این احتمال مطرح شده که تهران پس از ۶ سال در حال از سرگیری سوپا نفت با همسایگان خود در حاشیه دریای خزر است». به دنبال انتشار این خبر در رسانه‌های ملی و استانی، صحت این ماجرا را از مدیر پایانه نفتی نکا پرسیدیم، اما شاهدوست از هرگونه اظهار نظری در این زمینه خودداری کرد.

رویه رو شده بودیم و در چندین مرحله این سوخت ساعتی شده بود، اضافه می‌کند: سوپا در مواقع کمبود بنزین می‌تواند، کمک شایانی کند و نیاز به ارسال بنزین از تهران نخواهد بود. احمدی در پاسخ به این پرسش که در حال حاضر که انبار نفت نکا فعالیتی ندارد، نیروهای به کار گرفته شده به چه عقبیتی دچار شده‌اند، می‌گوید: هیچ گونه تعدیل نیرویی صورت نگرفته و ضمن تعمیر و نگهداشت تأسیسات، برخی نیروها را در انبار ساری به کار گرفته‌ایم. وی تأکید می‌کند: با ادامه روند موجود، تأسیسات دچار فرسودگی و خوردگی شده و نیروها فسیل خواهند شد.

آماده هستیم

مدیر پایانه نفتی شمال نیز در گفت‌وگو با خبرنگار قدس با اشاره به اینکه عملیات سوپا نفت از سال ۸۲ آغاز شد، اظهار می‌کند: آخرین کشتی در خردادماه سال ۹۰ پهلو گرفت و پس از آن شاهد کشتی نفتی دیگری نبودیم. حمیدرضا شاهدوست اذعان می‌کند: پیش از این نفت خام از کشورهای حوزه خزر شامل ترکمنستان، قزاقستان و آذربایجان وارد ترمینال نکا می‌شد و از طریق خط لوله به پالایشگاه‌های شمالی انتقال و در ادامه به همان کمیت و کیفیت، نفت خام در جنوب کشورمان تحویل مشتریان کشورهای حاشیه خزر می‌شد.

وی اضافه می‌کند: توقف سوپا یک دستور دولتی

واردات روزانه ۲۰۰ تانکر نفت کوره

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر برای تأمین نفت کوره نیروگاه نکا روزانه ۱۲۰ الی ۲۰۰ تانکر از تهران، اراک، اصفهان و جنوب کشور به مقصد مازندران بارگیری می‌شود، اظهار می‌کند: با بهره‌گیری از پایانه نفتی شمال دیگر نیازی به ارسال نفت کوره از استان‌های دیگر نیست و سوخت موردنیاز مصرف کنندگان عمده از جمله صنایع بزرگ، سیمان نکا و کیاسر نیز فراهم می‌شود.

احمدی تأکید می‌کند: با این اقدام ضمن صرفه جویی از تردد غیرضرور تانکرها در جاده‌ها جلوگیری می‌شود و علاوه بر کاهش ترافیک، نیاز به تدارک فراوان نیست.

اردبیل رتبه سوم بیکاری در کشور را داراست



ایسنا: نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی گفت: بیکاری در اردبیل بیداد می‌کند و هیچ اشتغال جدیدی در این استان ایجاد نشده و همه آمارسازی‌ها در این زمینه غلط و اشتباه است. صدیقه بدری در نشست مطبوعاتی با اصحاب رسانه در اردبیل اظهار کرد: تا زمانی که نتوانیم زیرساخت‌های مورد نیاز را در حوزه صنعت، خدمات، کشاورزی و غیره فراهم کنیم، امکان ایجاد اشتغال جدید فراهم نمی‌شود.

وی با بیان اینکه بدون ایجاد این زیرساخت‌ها حرف زدن از اشتغال سخن گزافی است که برخی‌ها سعی می‌کنند این موضوع را تکرار کنند، گفت: این پرسش همیشه برای ما مطرح است که چرا سبلان پارچه و یا ذوب آهن به تعطیلی کشیده شده و یا بسیاری از واحدهای تولیدی در استان اردبیل در حال رکود است که به نظر می‌رسد، دلیل این همه ضعف و غفلت‌ها در کشور، سیاست زدگی و تعارفاتی است که ما به آن گرفتار شده‌ایم.

بدری با بیان اینکه بیکاری در استان اردبیل بیداد می‌کند، اما همچنان برخی از مسئولان با آمارسازی و ارائه عدد و ارقام غلط و اشتباه سعی می‌کنند به نوعی روی این مسئله سرپوش بگذارند، اضافه کرد: استان اردبیل در بیکاری رتبه سوم کشور و در ایجاد اشتغال رتبه ۲۹ کشور را دارد که واقعاً این آمارها تأسف برانگیز است.

وی مدعی شد: در چهار سال اخیر هیچ گونه اشتغال جدیدی رخ نداده و اگر آماری نیز از اشتغال ارائه می‌شود، بیشتر آمارهای اشتغال گذشته است و واقعیت‌ها را باید قبول کرد و بخوبی بستر و زمینه اشتغال جدید را در قالب ایجاد مناطق آزاد تجاری، راه آهن، اتوبان‌ها، جاده‌ها و سایر زیرساخت‌ها فراهم کرد.

رئیس مجمع نمایندگان استان اردبیل با بیان اینکه برخی از مدیران و حتی مقام عالی استان زیر بار امضاها و صورت جلسه‌های قانونی نرفته و حاضر نیستند ریسک پذیری در این بخش داشته باشند، تصریح کرد: باید مدیران ما آن قدر ریسک پذیر باشند که در کنار ایجاد زیرساخت‌ها و جذب سرمایه گذاری‌ها یک همت واقعی برای پیشبرد اهداف و برنامه‌های عملیاتی داشته باشند.

وی سیاستگذاری غلط دولت و جهاد کشاورزی را در حوزه بازار و صادرات محصولات کشاورزی یادآور شد و گفت: ما بشدت با چالش تولید و عرضه محصولات کشاورزی روبه‌رو هستیم که ضرر و زیان آن متوجه کشاورزان است.

توانسته فعالیت‌های زیست محیطی خود را ارتقا دهد.

اقدسی با اشاره به اینکه مدارس منتخب طبق اعلام وزارت آموزش و پرورش شهر تهران به شهرداری معرفی شدند، تصریح کرد: این کانون‌ها در کارگروه‌های «شهر تازه»، تنوع زیستی، آب و انرژی، زمین پاک و هوای پاک» فعال می‌شوند و به انجام فعالیت‌های مختلف آموزشی، فرهنگی و ... در زمینه محیط زیست می‌پردازند.

آسپه اقدسی مدیر اداره محیط زیست و انرژی شهرداری منطقه اظهار داشت: در کانون‌های محیط زیست مدارس موضوعات مختلف محیط زیستی با محوریت «شهر تازه» و کارگروه‌های آن به دانش‌آموزان آموزش داده می‌شود. وی گفت: مجتمع آموزشی دخترانه خرد اولین مدرسه در شمال تهران است که در طرح تشکیل کانون‌های محیط زیست قرار گرفت و تا کنون با حضور ۲۰۰ نفر از دانش‌آموزان عضو کانون

خبر

رد پای دریانوردان خارجی در لنج‌های داخلی

سکان اشتغال از دست ملوانان ایرانی خارج شد



بندرعباس ♦ هرمزگان با پرخورداری از نوار ساحلی گسترده مهم‌ترین و بزرگ‌ترین استان ساحلی محسوب می‌شود که بیش از ۲۹ هزار صیاد را در خود جای داده و رتبه نخست صید کشور را داراست، اما بسیاری از ملوانان و صیادان از مشکلات پیش رو گلایه‌مند هستند. در سال‌های اخیر، حضور ملوانان خارجی و همچنین شناورهای صیادی بیگانه در کرانه خلیج‌فارس، خواب را از چشمان بسیاری از صیادان ربوده است.

چند سالی است که حضور کشتی‌های چینی در خلیج‌فارس و دریای عمان، مشکلات زیادی را برای جامعه صیادان به ارمغان آورده تا جایی که صدای انهمه جامعه هرمزگان را هم درآورده و در خلیجهای نماز جمعه خواستار لغو مجوز صیادی برای کشتی‌های چینی و همچنین خودداری از به‌کارگیری ملوانان بیگانه شده‌اند. در کنار حضور کشتی‌های چینی با ظرفیت بالای صید ماهی، حضور پررنگ ملوانان خارجی موجب بیکاری بسیاری از سکانداران دریا شده است.

♦ ملوانان ایرانی در اقلیت

یکی از ملوانان بومی می‌گوید: در هر لنج صیادی فقط یک ملوان ایرانی وجود دارد در صورتی که تعداد ملوانان هندی در این لنج‌ها به بیش از هشت نفر می‌رسد که حضور این یک نفر ملوان ایرانی هم صرفاً برای پاسخگویی به پرسش‌های دریابانی است.

جاسم از حضور تعداد ۳۰۰ ملوان خارجی در کیش خیر می‌دهد و ابراز می‌کند: با حضور روزافزون ملوانان هندی، بسیاری از جاشوهای ایرانی از کار بیکار شده‌اند.

وی ادامه می‌دهد: حتی گزینش ملوانان ایرانی نیز بر عهده ملوانان خارجی است و به همین ترتیب اخراج ما هم با نظر خارجی‌ها صورت می‌گیرد. وی خاطرنشان می‌کند: عمده این ملوانان، مجوز قانونی برای اقامت در خاک کشور را ندارند و با زد و بندهای اداری و اعمال نفوذ مالکان لنج‌ها در ادارات به‌صورت کفالتی مشغول به کار هستند.

♦ هجوم دریانوردان خارجی

بهنام ارمفی یکی از صیادان شهرستان بندرلنگه با اشاره به حضور صیادان خارجی از کشورهای هند و بنگلادش در بندرحسنیه و چارک می‌گوید: هر لنج صیادی ظرفیت اشتغال‌زایی برای ۱۰ الی ۱۲ ملوان و جاشو را دارد. از این رو بسیاری از بومیان که هیچ زمینه‌ای برای کار

قرآن تاریخی «نگل» ترمیم می‌شود



ایبنا: قرآن تاریخی نگل به دست شاخص‌ترین مرمت‌کار کشور ترمیم و بازسازی می‌شود.

به روایت پیشینیان روستای نگل، قرآن کهن نگل یکی از قرآن‌هایی است که در صدر اسلام توسط خلیفه سوم مسلمانان برای چهار اقلیم مسلمان‌نشین جهان ارسال شده و کتابی است که از یکسو علاوه بر اهالی روستا دوستدارانی در اقصی نقاط کشور دارد و اینکه به لحاظ قدمت و نوع خط و نیز زیبایی منحصر بفرد آن سبب شده در سال ۸۲ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت برسد. حمید ملکیان یکی از استادان مرمت‌نسخ خطی ایران اظهار داشت: تاکنون ۱۰۰ صفحه این کتاب مرمت و بازسازی شده و ۱۰۲ صفحه مابقی با وجود الحاقات، طی فرآیندی تکمیل خواهد شد.

دیپلم افتخار مسابقه نقاشی

«هیکاری» ژاپن به کودک سقزی رسید



تسنیم: مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان کردستان گفت: دیپلم افتخار مسابقه نقاشی «هیکاری» ژاپن به «سایه بوستان‌چی» کودک هشت‌ساله سقزی رسید. سهیلا شیخی اظهار داشت: کودکان و نوجوانان ایرانی در بیست و چهارمین مسابقه بین‌المللی نقاشی «هیکاری» کشور ژاپن خوش درخشیدند. وی گفت: این مسابقه بین‌المللی نقاشی با موضوع‌های «کشاورزی»، «زمین زراعی»، «طبیعت»، «محیط زیست»، «مردم» و «خانواده» برگزار شد.

وی تصریح کرد: «سایه بوستان‌چی» ضو هشت‌ساله مرکز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان شش‌ماه یک سفر موفق به کسب دیپلم افتخار این رویداد بین‌المللی شد. شیخی افزود: بوستان‌چی با اثری با موضوع «خانواده» در این مسابقه شرکت کرده بود که در میان ۱۹ هزار ۹۸۷ اثر رسیده از ۵۸ کشور جهان موفق به کسب دیپلم افتخار این مسابقه شد.

مرگ توله خرس قهوه‌ای در مازندران

بر اثر برخورد با خودرو



میزان: یک توله خرس قهوه‌ای بر اثر برخورد با خودرو در منطقه بلده مازندران از بین رفت.

امیدرضا تونی، رئیس اداره محیط زیست نور در این باره گفت: محیط‌بانان پس از اطلاع از موضوع در محل حاضر شده و به بررسی علت مرگ توله خرس پرداختند. وی اظهار داشت: شواهد به جا مانده در محل حادثه از جمله خط ترمز خودرو و کشیده شدن لاشه توله خرس بر روی آسفالت و رد خون به جا مانده، بیانگر این بود که توله خرس بر اثر تصادف با خودرو از بین رفته است. در پایش و جست و جویی که توسط محیط‌بانان انجام شد، مادر این توله خرس در اطراف محل حادثه مشاهده نشده و محل را ترک کرده بود.

دیوار کشی در برابر ساختمان مجلس

متوقف شد



میزان: مدیرکل میراث فرهنگی استان تهران از توقف طرح دیوارکشی مجلس خبر داد.

رجعیلی خسروآبادی مدیرکل میراث‌فرهنگی استان تهران گفت: براساس پیگیری‌هایی که اداره کل میراث فرهنگی استان تهران و اعضای شورای شهر داشته‌اند، مجلس طرح دیوارکشی در مقابل ساختمان تاریخی را متوقف کرده است. وی ادامه داد: قرار است، مجلس شورای اسلامی طرح خود را برای ما ارسال کند تا در اسرع وقت در شورای فنی استان که دوشنبه‌ها برگزار می‌شود، مورد بررسی قرار گیرد. مدیرکل میراث‌فرهنگی استان تهران همچنین تأکید کرد: پس از بررسی طرح ارائه‌شده از سوی مجلس، ما نیز نظمان را اعلام خواهیم کرد تا طبق نظر و ضوابط سازمان میراث‌فرهنگی، کار ادامه پیدا کند. خسروآبادی گفت: امیدوارم با این اقدام، هماهنگی بیشتری میان دستگاه‌ها اعمال شود.

عرصه برای زندگی حیات‌وحش تنگ‌شده است

«روزگار سیاه» پارک ملی «سیاه‌کوه»



یزد ♦ پارک ملی سیاه‌کوه اردکان از سال ۱۳۸۶ با مساحت قریب ۸۰هزار هکتار، ملی اعلام شد و با اینکه تحت حفاظت اداره محیط زیست یزد است، اما از لحاظ مدیریت منابع طبیعی گفته می‌شود، زیرنظر شهرستان نائین استان اصفهان و باسیاست یک بام و دو هوا اداره می‌شود.

جانورانی که در پارک ملی سیاه کوه زیست می‌کنند از نوع جانوران کمبای ایران مانند یوزپلنگ آسیایی، شاه روباه، کاراکال، عقاب شاهی، هوبره و بالابان هستند که تغییرات اقلیمی از جمله خشکسالی، شکار بی‌رویه و فعالیت‌های معدنی، عرصه را برای زندگی حیات‌وحش تنگ کرده است.

پارک ملی سیاه کوه اردکان پناهگاه حفاظت‌شده و تنها مکان بکر و امن برای حیات‌وحش بویژه یوزپلنگ آسیایی است که متأسفانه بی‌مهری عمده‌ای و فعالیت آشکار واحد معدنی، روزگار حیات‌وحش را سیاه کرده است.

♦ معدن بلائی جان محیط‌زیست

یک فعال زیست‌محیطی در این زمینه می‌گوید: در دولت پانزدهم به دلیل نبود شغل به سراغ کشف معدن و ایجاد فرصت برای فعال کردن معادن رفته‌اند، اما حقیقت این است که معادن، آخرین گنجینه‌های طبیعی زمین هستند و باید تا جایی که می‌شود برای نسل آینده بماند. ترگس روحانی می‌افزاید: برای بهره‌برداری از این معادن باید دید که آیا صرف می‌کند که بهره‌برداری صورت بگیرد و طبیعت را خراب کنیم؟

مسئول ارزیابی انجمن حفظ محیط‌زیست کشور بایان اینکه عده‌ای برای رسیدن به منابع خود دست به ساخت صنایع پر آبخواه در اردکان زده‌اند، یادآور می‌شود: آخر کجای دنیا دیده‌اید که یک صنعت پر آبخواه را در دل کویر بزنند؟

وی اذعان می‌کند: بهره‌برداری از این معدن بسیاری از گونه‌های گیاهی و حیوانی را در معرض خطر قرار داده است چراکه همین مواد را که از زمین خارج می‌کنند، باعث آلودگی محیط اطراف شده و این رفت‌وآمدها طمع افراد را برای شکار حیوانات و دست بردن در طبیعت بیشتری کند.

وی همچنین بایان اینکه ایجاد صدا توسط ماشین‌ها و وسایل بهره‌برداری باعث پخش شدن حیوانات در منطقه می‌شود، اظهار می‌کند: ما زیستگاه‌ها را برای تنفس زمین نگهداشتیم و نباید این راه‌های تنفسی را فدای ساخت ویلا و جاده و تونل و صنعت کنیم.

♦ کوچ حیات‌وحش

در دو دهه گذشته، طولانی‌ترین دوره‌های خشکسالی، بیشترین خسارت‌ها را به پارک ملی سیاه‌کوه وارد کرده

پرسش

نیود بازار داخلی، صید

غیر مجاز، واردات

ماهی خارجی ارزان

قیمت و همچنین نیود

کارخانه یخ سازی از

عمده مشکلات جامعه

صیادی کیش است که

باید حضور ملوانان

خارجی را نیز به آن

اضافه کرد

و دوری از خانواده به شهر خود بازمی‌گردند و با این روند نمی‌شود، کار را متوقف کرد.

♦ صیادان محلی در تور کشتی‌های صنعتی

نیود بازار داخلی، صید غیرمجاز، واردات ماهی خارجی ارزان‌قیمت و همچنین نبود کارخانه یخ‌سازی از عمده مشکلات جامعه صیادی کیش است که باید حضور ملوانان خارجی را نیز به آن اضافه کرد.

البته نماینده مردم بندرعباس، حاجی‌آباد، قشم، خمیر و بوموسی در مجلس شورای اسلامی صیده‌های بی‌رویه ایزبان توسط کشتی‌های

صنعتی و چینی صیادان را ناشی از وجود رانت در پشت پرده می‌داند.

احمد مرادی می‌گوید: صیده‌های بی‌رویه ایزبان توسط کشتی‌های صنعتی و چینی، اقتصاد معیشتی صیادان را به‌طور مستقیم هدف گرفته است. نماینده مردم بندرعباس بایان اینکه کشتی‌های صنعتی نباید در محدوده منابع آبی کشور به صید بپردازند، تصریح می‌کند: برخی افراد با استفاده از خلأهای قانونی، صیده‌های بی‌رویه توسط کشتی‌های چینی را ساماندهی کرده‌اند.

وی ادامه می‌دهد: صیادان سنتی جز صید ماهی منبع اقتصاد دیگری برای ارتزاق ندارند، اما متأسفانه کشتی‌های صنعتی با صید ماهی‌های خرد و بزرگ، اقتصاد صیادان داخلی را برهم می‌زنند.

مردای بایان اینکه کشتی‌های صنعتی با صیده‌های بی‌رویه، ذخایر ایزبان دریایی را به خطر می‌اندازند، می‌گوید: کشتی‌های صنعتی با ابزارهای ماهوراه‌های ماهی‌های خرد و کلان را صید می‌کنند و در این شرایط سزاوار نیست، تورهای صیاد داخلی از صید خالی باشد.

وی یادآور می‌شود: صیده‌های بی‌رویه ایزبان توسط کشتی‌های صنعتی و چینی صیادان را گولمند کرده است، بنابراین برای حمایت از صیادان داخلی، بهارستان می‌تواند با تصویب قانونی اجازه ندهد، کشتی‌های چینی بویژه در شهرهای ساحلی همچوار خلیج‌فارس به صید ایزبان بپردازند.

مهرت ارسال مقالات به کنگره آیت‌الله

آقاجنقی همدانی تمدید شد



همدان - **خبرنگار قدس:** قائم مقام کنگره ملی آیت‌الله آقاجنقی همدانی گفت: مهلت ارسال مقالات به کنگره آیت‌الله آقاجنقی همدانی تا ۲۰ آبان ماه تمدید شد. امیر ربانی‌یکتا اظهار کرد: علاقه‌مندان برای ارسال مقالات به دبیرخانه این کنگره تا ۲۰ آبان ماه فرصت حضور دارند. وی با بیان اینکه کنگره ملی مفسر قرآن حضرت آیت‌الله آقاجنقی همدانی (ره) آذرماه برگزار می‌شود، بیان کرد: کمیته‌های کنگره بزرگداشت آیت‌الله آقاجنقی همدانی برنامه‌های خود را برای بررسی به دبیرخانه کنگره اعلام خواهند کرد. قائم مقام کنگره ملی مرحوم آقاجنقی بیان کرد: راه‌اندازی سایت آیت‌الله آقاجنقی همدانی، چاپ مقاله، بازنویسی کتب این عالم و... در دبیرخانه کنگره مورد بررسی قرار گرفته و در دستور کار قرار می‌گیرد. ربانی‌یکتا تمدید مهلت ارسال مقالات را فرصتی برای حضور بیشتر علاقه‌مندان برشمرد و افزود: برگزاری کنگره ملی علاوه بر معرفی شخصیت ایشان فرصتی برای معرفی استان همدان و علما و مفاخر است.

تخریب کومه‌های غیرمجاز شکار

در تالاب انزلی



انزلی: فرمانده یگان حفاظت اداره کل حفاظت محیط زیست گیلان از تخریب پنج کومه غیر مجاز شکار و پاک‌سازی پناهگاه‌های پرندگان مهاجر در تالاب بین‌المللی انزلی از ابزار آلات زنده‌گیری صید پرندگان خبر داد.

ساسان اکبری پور اظهار کرد: ۱۵ نفر از نیروهای یگان حفاظت اداره کل محیط زیست گیلان در بندر انزلی و صومعه سرا، در مأموریتی غافلگیرانه، پنج کومه غیرمجاز شکار را در مناطق قلمگوده، سرخاکل و سلکه را تخریب و این مناطق را از ابزار آلات زنده‌گیری پرندگان توسط شکارچیان پاک‌سازی کردند. وی افزود: هرساله با شروع فصل کوچ، پرندگان مهاجر برای زمستان گذرانی به تالاب‌ها و مناطق حفاظت‌شده محیط زیست گیلان، خصوصاً تالاب بین‌المللی انزلی وارد می‌شوند. فرمانده یگان حفاظت محیط زیست گیلان تأکید کرد: تالاب بین‌المللی انزلی به عنوان مهم‌ترین محل زمستان گذرانی پرندگان مهاجر در استان، بصورت ویژه در حال پایش و کنترل توسط نیروهای یگان حفاظت بوده و هرگونه شکار تا صدور مجوزهای قانونی از سوی محیط زیست گیلان ممنوع بوده و با شکارچیان متخلف برخورد خواهد شد.

بیمه قالیبافان غیرفعال قطع می‌شود

ایلام - **خبرنگار قدس:** مدیرکل تأمین اجتماعی استان ایلام گفت: بیمه قالیبافان غیرفعال قطع می‌شود.

سهیلا ملکشاهی با اشاره به اینکه افراد زیادی در قالب بیمه قالیبافان و بدون فعالیت در این رشته و صنعت، بیمه شده بودند و از مزایای آن بناحق استفاده می‌کردند، افزود: برای ساماندهی بیمه قالیبافان، دولت آمار افراد فعال در این حوزه را استخراج کرده و از این پس تنها افراد فعال بیمه خواهند شد. وی افزود: برخی افراد در گذشته تنها با داشتن یک کارت آموزش مهارت قالیبافی، از مزایای بیمه تأمین اجتماعی استفاده می‌کردند که این موضوع موجب تضییع حقوق فعالین این رشته شده و هر کسی که می‌توانست، مدرک فنی و حرفه‌ای اخذ کند، خود را بیمه کرده و بار مالی فراوانی بر دولت و سازمان تأمین اجتماعی تحمیل می‌کرد. ملکشاهی با بیان اینکه افرادی که حتی در منزل خود دار قالی داشته و فعالیت مستمرشان توسط بازرسان احراز شده باشد، می‌توانند، خود را بیمه کنند، گفت: افراد زیر ۵۰ سال برای بیمه شدن مشکلی نداشته‌اند، اما افراد ۵۵ ساله با پرداخت مابه‌التفاوت مازاد سنی می‌توانند از بیمه تأمین اجتماعی استفاده کنند.

مجتمع فناوری و نوآوری سیستان و

بلوچستان افتتاح شد



زاهدان - **خبرنگار قدس:** اولین مجتمع فناوری و نوآوری دانشگاه سیستان و بلوچستان افتتاح شد.

معاون توسعه مدیریت و منابع معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در حاشیه این آیین اظهار داشت: ایده پردازی‌های دانشجویان در مجتمع فناوری و نوآوری دانشگاه سیستان و بلوچستان با همکاری استادان و بهره‌گیری از روش‌های نوین می‌تواند، بسیاری از مشکلات این استان را برطرف کند. علیرضا دلیری اظهار داشت: با راه‌اندازی مجتمع فناوری و نوآوری سیستان و بلوچستان بستر زیرساخت فناوری‌های نوین را در این استان فراهم خواهیم کرد.

مقالات کانون گیلان به جشنواره قصه‌گویی راه یافت



گیلان: مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان گیلان با اشاره به راهیابی چکیده مقاله‌های این کانون به جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی اظهار داشت: چکیده مقالات دو مربی مسئول و مربی فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان گیلان در مرحله نخست این جشنواره برگزیده شده‌است. سفیدبار ضیایی افزود: چکیده مقالات «انتقال مفهوم خدانشناسی از طریق قصه‌گویی ضرب‌المثل‌های فارسی» و «بررسی مهارت‌های اجتماعی گفت‌وگو براساس نظریه ذهن در کتاب قصه پسته و هفت برادر» دو مقاله گیلانی راه یافته به مرحله دوم این جشنواره است.

آغاز فصل سوم کاوش در محوطه پارینه سنگی میرک سمنان



خبر آنلاین - سرپرست هیئت سومین فصل از کاوش‌های باستان‌شناسی در محوطه پارینه سنگی میرک گفت: فصل سوم کاوش در محوطه میرک سمنان آغاز شد. «حامد وحیدی‌نسب» افزود: فصل سوم کاوش در محوطه میرک با همکاری متخصصان ایرانی و فرانسوی آغاز شده و تا یک ماه آینده ادامه دارد. وی تصریح کرد: گروهی از باستان‌شناسان به سرپرستی دکتر مژگان جابزیمشغول بررسی کوه‌های منطقه مهدیشهر برای یافتن پناهگاه یا غار احتمالی که ممکن است مورد سکونت انسان‌های نئاندرتال قرار گرفته باشد، هستند. وی گفت: این فصل از کاوش نیز با همکاری دکتر «زیل بریون» و دکتر «گیوم زامه» از پژوهشگران مرکز ملی علوم فرانسه و موزه انسان‌شناسی آغاز شده است. وی افزود: نتایج آزمایش‌های گاهنگاری محوطه پارینه سنگی میرک سمنان نشانگر ۶۳ هزار ساله بودن این محوطه است.

مرز مهران معبر زائران ۱۳ استان می‌شود

خانه‌تکانی ایلام برای پذیرایی از زائران حسینی



قدس+ خروجی مسیری مهران در ۹۶ کیلومتری مرکز استان ایلام به‌عنوان محور اصلی ورود و خروج زائران عتبات عالیات ایران و عراق مطرح است و انتظار می‌رود در ایام اربعین امسال شمار ورود و خروج زائران از مرز مهران با افزایش ۲۰ درصدی به نسبت پارسال به حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر برسد.

عبور زائران ۱۳ استان

معاون سیاسی، امنیتی استاندار ایلام بابیان اینکه مرز بین‌المللی مهران دروازه اصلی عتبات عالیات است، گفت: براساس تقسیم‌بندی استان‌های کشور برای تردد زائران اربعین حسینی از مرزها، امسال مصوب شد که زائران ۱۳ استان از مرز مهران عبور کنند. حسین کلاتری با اشاره به برطرف شدن موانع و مشکلات اربعین سال گذشته در زمینه خدمات‌رسانی افزود: با مساعدت سپاه پاسداران، وضعیت متناسب‌سازی زیرساخت‌های استان نسبت به سال‌های گذشته، بهتر شده است.

تردد بدون ویزا ممنوع

وی همچنین از تمامی عاشقان حسینی خواست تا در ایام منتهی به اربعین حسینی بدون «رواید» و با ویزای معتبر عراق به مرز مهران مراجعه نکنند چون به‌هیچ‌وجه تردد بدون ویزا و گذرنامه میسر نخواهد بود. کلاتری تصریح کرد: براساس تأکید مسئولان عراقی، سفر زائران بدون گذرنامه و ویزای معتبر به عراق از مرزهای کشورمان برای شرکت در آیین اربعین حسینی ممنوع است. وی اضافه کرد: از خروج و ورود زائران بدون مدارک قانونی و گذرنامه در پایانه مرزی مهران جلوگیری می‌شود. ضمن اینکه مسئولان عراقی تأکید کرده‌اند با افرادی که بدون این مدارک وارد این کشور شوند، براساس قانون برخورد می‌کنند.

آماده‌سازی پارکینگ

کلاتری با اشاره به ساماندهی پارکینگ‌ها در ورودی شهر مهران یادآور شد: در بحث مربوط به پارکینگ اتوبوس‌های درون و برون‌شهری و خودروهای شخصی نیز اقدام‌های خوبی در حوزه شهرستان و مرز مهران انجام‌شده که در

این خصوص اسفالت پارکینگ بزرگ اربعین و پارکینگ برکت در حال انجام است و تجهیز و تکمیل سرویس‌های بهداشتی نیز در دستور کار قرار دارد.

۳ هزار کیلومتر یک خودروی امدادی

رئیس اورژانس کشور نیز که به‌منظور بررسی تمهیدات اندیشیده شده به این استان سفر کرده بود، اظهار داشت: در مسیر ایلام به مهران هر ۱۵ کیلومتر یک آمبولانس و از شهر مهران تا پایانه مرزی نیز هر سه کیلومتر یک آمبولانس استقرار می‌یابد. پیر حسین کولیوند بیان کرد: همچنین ۵۰۰ آمبولانس برای خدمات‌رسانی به بیماران و مصدومان ایلام اربعین در مرزهای چهارگانه استقرار پیدا می‌کنند. اظهار داشت: البته کمیوندا نیز تجهیزات پزشکی در این ایام مشاهده می‌شود، اما از نظر پزشکی و کادر درمانی کمیوندا نداریم. وی افزود: ۴۰ نفر از طرف معاونت بهداشتی وزارتخانه به کشور عراق برای دریافت کارت بهداشتی به‌منظور نظارت بر موبک‌های عراقی معرفی شده‌اند تا از کیفیت و سلامت مواد غذایی موبک‌ها اطمینان حاصل کنند.

راه‌اندازی ۱۰۰ موبک پذیرایی

معاون فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی ایلام نیز از راه‌اندازی ۱۰۰ موبک پذیرایی از زائران اربعین حسینی توسط هیئت‌های مذهبی این استان در مناطق مختلف خبر داد. حجت‌الاسلام وحید مومنی افزود: این تعداد موبک در شهرهای مسیر تردد زائران اربعین و بیشتر در مسیر ایلام تا مهران دایر و توسط هیئت‌های مذهبی خدمات‌رسانی به زائران انجام می‌شود. وی افزود: امکانات موردنیاز این موبک‌ها نظیر مواد غذایی، بهداشتی، آب آشامیدنی و غیره برای خدمات‌دهی به زائران اربعین حسینی تهیه شده است. وی استقرار ۲۰ مبلغ روحانی در مرز مهران، ایستگاه‌های فرهنگی برای توزیع بسته‌های فرهنگی، مراکز مشاوره دینی و تهیه اپلیکیشن ویژه اربعین و توزیع در فضای

تخفیف ۵۰ درصدی هتل‌های جهانگردی برای بازنشستگان



اردبیل - معاون فنی و اجرایی شرکت سرمایه‌گذاری ایرانگردی و جهانگردی گفت: بازنشستگان می‌توانند از تخفیف ۵۰ درصدی اقامت در هتل‌ها و اقامتگاه‌های ایرانگردی و جهانگردی سراسر کشور استفاده کنند. شهرام معتدل در جلسه کارگروه گردشگری خلخال اظهار داشت: این تخفیف شامل تخفیف ۱۵ درصدی پذیرایی در هتل‌های ایرانگردی و جهانگردی نیز می‌شود. وی افزود: با توجه به اینکه ۵۰ درصد از سهام شرکت سرمایه‌گذاری ایرانگردی و جهانگردی متعلق به سازمان تأمین اجتماعی و ۵۰ درصد دیگر نیز متعلق به صندوق بازنشستگی کشوری است، ارائه خدمات مناسب و تخفیف ویژه به بازنشستگان در تمام هتل‌های این شرکت در اولویت کاری قرار دارد.

کودکان بازمانده از تحصیل در البرز شناسایی می‌شوند



البرز: معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش البرز گفت: برای سال تحصیلی ۹۶-۹۷ اقدام‌های لازم برای شناسایی و جذب کودکان زیر ۱۰ سال بازمانده از تحصیل با اهتمام لازم در حال اجراست. جعفر مقیمی اضافه کرد: کودکان بازمانده از تحصیل معمولاً به دلیل فقر اقتصادی خانواده، فقر فرهنگی، بدسرپرستی، بیماری، عقب ماندگی ذهنی و نیروی کار در مدرسه ثبت نام نمی‌کنند. وی گفت: تاکنون در استان البرز نشانی ۱۰۰ کودک لازم‌التعلیم شناسایی شده است. وی افزود: سالانه حدود ۱۰۰ کودک لازم‌التعلیم داریم که به دلیل مشخص نبودن محل زندگی‌شان در مدارس ابتدایی استان البرز نام‌نویسی نمی‌کنند.

جدول ۲۰۹۹

iranpuzzle@gmail.com | محمدرضا علی‌زاده

افقی

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱

- جامعه‌شناسان در مهاجرت افراد فعال یک کشور به دیگری از این تعبیر استفاده می‌کنند
- پراکندن - برچسب - قفل لباس
- پشت سر - گل مظهر شهادت - ریاکار
- موردپسند - شناسنده - ابر زمینی
- شهر خون و قیام - جواب مثبت -
- دایره - از ماشین آلات کشاورزی
- تکیه کلام مومن - جو یا آتسفر - حرف نهم یونانی
- کشور دراز - از ادات تعلیل - فوتبال آمریکایی
- روغن فروش - بخت و اقبال
- از روش‌های تکثیر گیاهان - شعر رنگی - ناممکن
- مسواقی - مرکز استان خراسان جنوبی - کشف زکریای رازی
- شهر روی آب - مادر ورزش‌ها -
- حرف فیلگوش - راست ایستاده
- حرف مگر - بتون مسلح - ناجور
- لشکر - دچار تردیدشده - ابزارکار داور
- خنم - دریاچه ای در ترکیه - هم وطن خودمان در گویش خودمانی
- یار مرا غار مرا ... / یار تویی غار تویی خواجه نگهدار مرا دارد.

حل جدول شماره قبل

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
ا	ز	د	ش	ل	ج	ا	س	ا	ت	ا	س	ا	ت	ا
ا	م	ر	م	ا	ک	ل	ک	ا	م	ا	س	ا	ت	ا
ق	و	ی	ت	د	ب	ن	د	م	ک	م	ک	س	ا	ت
ی	ع	ا	ر	ی	ق	د	ف	س	ا	ن	ت	ا	ت	ا
ک	ن	س	ی	ک	ا	ت	و	ب	و	س	ه			
ا	و	ت	ن	ا	خ	ن	ب	د	ن	و				
م	د	و	ش	ن	ا	س	ا	س	ا	ل	م	س	ی	ب
ف	د	ل	ا	ب	د	ک	ن	ا	ر	ا	ش	ی	ف	ر
م	م	ا	ب	د	ک	ن	ا	ر	ا	ش	ی	ف	ر	م
ل	خ	ل	م	ن	ا	م	ا	م	ا	س	ا	ت	ی	ر
و	و	ب	ی	ا	ن	ا	ت	ا	ب	ا	ن	و		
و	و	ل	ک	ت	س	ت	م	ط	ل	و	ک			
ا	م	ا	ک	ر	و	ر	و	ب	ن	ز	ن	د	ی	ا
ه	ن	و	ب	ا	ل	ف	ی	ب	ا	ل	ب	و		
ت	و	ب	ه	ت	ر	ی	ن	س	ر	ا	غ	ا	ز	

لیست غذای رستوران

- ضمیر بی حضور - سنگ طلق - رود آرام - تلخ
- جمع‌کننده - زخم و جراحت - این نوع لاله را شقایق گویند
- روستایی در غرب کرمانشاه که در ۳۰ تیر ماه ۱۳۶۷ هدف حمله شیمیایی صدام قرار گرفت - ناپیدا - عنصری پرتوزا که توسط زوج کوری کشف شد
- فوت کرده - چندی قبل و برای مردم به عنوان دوازدهمین رئیس‌جمهور کشورمان انتخاب شد - حرف مگر
- واحدی در سطح - هر چیز که دربردارنده پیام و یا اطلاعات باشد گفته می‌شود - بی‌ابرو
- برادر پدر - دبستان - اثر چربی - زبان گنجشک
- خداوند در گویش تورات - تناوب زراعی - عملیات یکپارچه سازی اطلاعات

گزارش

باوجود گذشت ۶ سال گذر از مشکلات مردم «اسفند» پلی از جنس اعتبار می‌خواهد



ایران‌شهر - روستای اسفند در جنوب شهرستان دلاگان و در ۸۰ کیلومتری این شهر و بخش جلگه چاه هاشم و هم‌مرز استان کرمان واقع شده است. این روستا در مسیر رودخانه با نخل‌های برافراشته از جمله مناطقی است که همواره مورد توجه گردشگران بوده است.

این روستا دارای جمعیتی افزون بر ۵۰۰ نفر است که می‌توان از آن به‌عنوان قدیمی‌ترین روستای منطقه با قدمتی کهن و تاریخی یاد کرد. گفتنی است باوجود جمعیت قابل‌توجه این روستا اما در هنگام بارندگی‌های فصلی و طغیان رودخانه اسفند، ارتباط تمامی مردمان این منطقه قطع می‌شود.

پس رودخانه اسفند در بخش جلگه چاه هاشم شهرستان یکی از طرح‌هایی است که ساخت آن از سال ۹۰ و در دولت دهم آغاز شد، ولی ادامه ساخت آن هر بار به دلایلی متوقف شد.

تنها راه ارتباطی این روستا به بخش جلگه و شهرستان یک جاده آسفالت روستایی است که ساخت و بهره‌برداری آن در دولت نهم به پایان رسید. با توجه به موقعیت این روستای ۵۰۰ نفری که در جوار رودخانه اسفند قرار دارد، برای عبور و مرور افراد و وسایل نقلیه نیاز به پلی است زیرا عبور و مرور تمامی مردم از روی رودخانه اسفند انجام می‌شود که در زمان بارندگی، ارتباط ساکنان آن‌ها تنها با دلاگان بلکه با دنیا قطع می‌شود.

متأسفانه مردم اسفند خاطرات تلخی از این مشکل دارند زیرا سال ۸۶ که آن بارندگی‌ها و سیل رخ داد یک زن حامله که نیاز شدید به پزشکی داشت به علت اینکه نتوانستند، وی را به بهداری انتقال دهند فوت کرد.

وعددهای که محقق نشد

در حالی ۶ سال از آغاز عملیات اجرایی ساخت پلی «اسفند» به‌عنوان بزرگ‌ترین طرح عمرانی دلاگان در جنوب سیستان و بلوچستان می‌گذرد که هنوز خبری از تاریخ دقیق افتتاح این پروژه نیست.

سال ۹۰ کالنگ ساخت پلی اسفند دلاگان به زمین زده شد تا دیگر بارندگی‌های پلی ارتباطی شهروندان این شهرستان را با سایر استان قطع نکند. اسفندماه سال ۹۴ بود که بر اثر آن بارندگی‌ها و سیلاب، مردم این روستا هشت روز در محاصره بودند که یکی از زنان روستا به دلیل وضع حمل با سختی و مشقت و تنها از طریق تله‌کابینی که برای انجام

اهالی دهستان‌های هودیان و اسفند دلاگان علاوه بر اینکه راه ارتباطی آن‌ها همزمان با بارندگی قطع می‌شود از وجود آمبولانس برای اعزام بیماران خود به مراکز درمانی نیز محروم هستند

وی بهره‌برداری از این پروژه را به ابلاغ اعتبار منوط دانست و افزود: تاکنون مبلغی افزون بر ۸۰۰ میلیون تومان برای این پروژه صرف شده است که برای تکمیل به ۲۰۰ میلیون تومان دیگر نیاز دارد.

کارهای پلی نصب‌شده است، به بیمارستان انتقال داده شد. سال ۹۴ باقر کرد معاون عمرانی استانداری سیستان و بلوچستان در هفته دولت در بازدید از این پلی وعده تکمیل و افتتاح آن را در هفته دولت سال ۹۵ داد.

بیست و هشتم آذرماه ۹۵ نیز محمد نعیم امینی فرد نماینده مردم شهرستان‌های ایران‌شهر، دلاگان، فنج، سرباز و لاشار در مجلس در کتال تلگرامی خود در پیامی نوشت: «زودی یکی از محروم‌ترین نقاط روستایی حوزه انتخابیه از انزوای ارتباطی خارج و امکان تردد به آن تسهیل خواهد شد.

تهدید قرار بگیرد، هرچند که محمد مهران امینی فرد رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران‌شهر می‌گوید: آمبولانس آماده شده و در انتظار جذب سه نیروی انسانی هستم. وی می‌افزاید: این دهستان‌ها ۲۵۰ نفر جمعیت دارد و دارای یک مرکز بهداشتی است که به یک دستگاه آمبولانس مجهز می‌شوند.

عزیز الله دور خوش معاون راه و شهرسازی جنوب سیستان و بلوچستان بابیان اینکه کار ساخت پلی اسفند ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است، توضیح می‌دهد: قطعات پلی خریداری شده است و یکسری از قطعات مانده که پس از تهیه، کار ساخت پلی به پایان می‌رسد.

تعمیر و عده‌ها
عزیز الله دور خوش معاون راه و شهرسازی جنوب سیستان و بلوچستان بابیان اینکه کار ساخت پلی اسفند ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است، توضیح می‌دهد: قطعات پلی خریداری شده است و یکسری از قطعات مانده که پس از تهیه، کار ساخت پلی به پایان می‌رسد.

مخاطبان عزیز خروستیدیم که از تپاط دوسوه با این رسانه در ارسال سوزه از سوی شما خوانندگان گرامی، باراهاندازی این ستون به نمر نشت، بنابر این امیدواریم مسئولان دستگهای اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۳۰۰۰۲۳۲۰۵ با ما در تماس باشید.

در بلوار بهمن خواجه ربیع، بهمن ۴، روبه روی بهمن ۱۵/۴ یک زمین خاکی بزرگ قرار دارد، که اگر یک خیابان از این زمین به سمت بلوار موسوی گشوده شود (طول آن حدود ۳۰۰ متر است) بار ترافیک بهمن ۴ با همان شهرک قدس و همچنین تقاطع بلوار بهمن با بهمن ۴ بسیار کم خواهد شد. درعین حال اتوبوس‌های خط ۳۹ هم رفت و آمد راحت‌تر و سرعت مطمئن تری خواهند داشت.

۹۳۵...۳۵۷۱
آیا قرار نیست فکری به حال اداره نظام وظیفه مشهد بشود؟ از ازدحام ارباب رجوع و نبود پاسخگو که بگذریم، رفتار مسئولان واقعاً زننده است، این رفتارها و بی‌نظمی‌ها اصلاً در شأن مقام‌های نظامی نیست.

۹۱۵...۸۵۱۰
تو را به خدا به مدیران بگوید با این درآمدهای ناچیز، گرانی چرا؟ بیگیری این گرانی‌های بی‌حساب و کتاب باشد. قابل توجه! امتیاز برق هم دو هفته‌ای هست که گران شده.

۹۱۵...۳۹۶۶
در مورد گرانی اشتراک آب هر چی هم بگویم کسی بیگیری نمی‌کند مثل طرح آگو که هنوز وصل نکرده پول زور می‌گیرند و در ماه محرم آب خانه‌ای که روضه امام حسین(ع) می‌خواند را قطع کردند.

۹۳۰...۳۰۵۹
آلودگی مرکز شهر مشهد پیامد بلند مرتبه سازی‌ها والیته خودروهای دودزای سنگین است، حالا چه کسی باید جواب بدهد، این برای آیندگان خیلی خطرناک است. لطفاً مسئولان کاری بکنند.

۹۱۵...۹۸۶۰
چرا این قدر حق انتساب آب افزایش یافته؟ بنده الان پول انتساب آب را ندارم و با دو تا بچه کوچک همچنان آب نداریم. خدا و کیلی مردم مانندن چرا قیمت کنتور را چند برابر کردند. یک کنتور آب برای خانه گرفتم با ۱۰ میلیون برام در آمده، یعنی این درست است حقوق سه ماه را بدهم شرکت آب؟ خدا نگذره از کسانی که به فکر این مردم نیستند.

۹۱۵...۸۰۴۳

برخورد با گران فروشی بلیت مشهد - نجف



ایرنا: دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی خراسان رضوی گفت: با گران فروشی بلیت مشهد - نجف برخورد می‌شود. مجید قرفانی در زمینه مطالب منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر فروش بلیت مشهد - نجف تا دو برابر نرخ مصوب افزود: تاکنون چنین گزارشی به این انجمن صنفی نرسیده است. وی اظهار کرد: نرخ مسیر هوایی مشهد - نجف از سوی سازمان هواپیمایی کشوری برای رفت و برگشت ۱۵ میلیون ریال و برای مسیر رفت هفت میلیون و ۵۰۰ هزار ریال تعیین شده است. وی گفت: شهروندان در صورت مشاهده تخلف در این زمینه، موضوع را از طریق شماره تلفن ۱۸۳۳۲۲۸۱۳۳۳ به انجمن صنفی اعلام کنند. افزود: همچنین طبق تصمیم گیری سازمان هواپیمایی کشوری فقط سه دفتر هواپیمایی در مشهد مجاز به فروش بلیت پرواز مشهد - نجف هستند. وی اظهار کرد: انحصاری کردن عرضه بلیت پرواز مزبور، منجر به ازدحام جمعیت در این دفاتر و عرضه بلیت خارج از نرخ مصوب می‌شود.

تاکسی ویژه معلولان در مشهد راهاندازی می‌شود



قدس: مدیرعامل تاکسیرانی مشهد مقدس گفت: تاکسی ویژه معلولان بزودی در مشهد مقدس راهاندازی می‌شود. سید مهدی علوی مقدم با اشاره به برنامه‌های تاکسیرانی مشهد اظهار داشت: یکی از برنامه‌های ویژه این سازمان، راهاندازی پرداخت الکترونیکی بهای تاکسی در مشهد است که این موضوع بعد از هشت سال پیگیری در شهرداری به نتیجه رسیده است. خوشبختانه در حال حاضر قرارداد این پروژه منعقد شده و بزودی این تجهیزات در تعدادی از تاکسی‌ها به صورت پایلوت نصب خواهد شد. وی تصریح کرد: تا پایان سال جاری نیز تمام تاکسی‌های شهر مشهد به این سیستم مجهز خواهد شد. مسافران با استفاده از این سیستم می‌توانند، توسط کارتهای بانکی عضو شبکه شتاب و من‌کارت خود بهای تاکسی را پرداخت کنند. وی اضافه کرد: همچنین در این سامانه سیستم مدیریت اعزام و سیستم محاسبه نرخ نیز گنجانده شده است. نخستین هدفگذاری سال جاری، راهاندازی تاکسی گردشگری است. همچنین برای ارائه سرویس به متوایبان و معلولان نیز قراردادی به منظور استفاده از تاکسی‌های ون مخصوص منعقد شده که بزودی عملیاتی خواهد شد.

در گفت و گو مسئولان با قدس مطرح شد ۳۲ چالش صادرات خراسان رضوی



که حق صادر کنندهای که بدون دریافت وام و تسهیلات، صادرات داشته است، چه می‌شود؟ آیا باید حتماً برود از بانک قرض بگیرد تا بتواند از این مشوق در قالب تخفیف پنج درصد نرخ سود استفاده کند؟

وی با انتقاد از ایمن وضعیت گفت: البته این تصمیمات مربوط به قبل از زمان انتخاب وزیر جدید صنعت، معدن و تجارت است و باید منتظر نظر و ورود وزیر جدید به این موضوعات ماند.

ضعف زیرساخت‌ها
وی در باره علت توقف طولانی کامیون‌های حامل کالاهای صادراتی و ترانزیتی در گمرکات مرزی، گفت: گاهی حجم ورود کالا به گمرکات مرزی زیاد و فراتر از زیرساخت‌های گمرکات داخل و کشور طرف مقابل است. بنابراین کامیون‌ها با توقف بیشتری روبه رو می‌شوند. با این حال تلاش شده است که این مسئله تا حد امکان کاهش یابد و به حداقل برسد.

وی در باره گلابچه رانندگان ترانزیت بابت اولویت راه اندازی کامیون‌های صادراتی و در نتیجه خواب و توقف بیشتر کامیون‌های حامل کالاهای ترانزیت پشت گمرکات

مرزی استان تصریح کرد: به طور معمول کامیون‌های صادراتی در اولویت هستند، ولی از آنجا که شمار کامیون‌های کالاهای ترانزیتی زیاد و مجموعه‌های ترانزیتی از حجم بیشتری برخوردار است، گاه با توقف روبه رو می‌شوند.

تسهیل در کارهای گمرکی صادرات
وی با بیان اینکه تراز صادراتی استان مثبت است، درباره مشکلات حوزه صادرات با گمرکات خاطرنشان کرد: از زمانی که سامانه جامع امور گمرکی فعال و برقرار شده است و نیز حسب بخشنامه گمرک که برای کالاهای صادراتی مسیر سبز و زرد ایجاد نیست، کالا وارد گمرکات داخلی و پلمپ شود، بلکه با خوداظهاری صاحب کالا، محموله صادراتی بدون پلمب به گمرکات مرزی وارد و آنجا کارهای لازم انجام می‌شود. بنابراین در روند صادراتی تسهیل شده است. در حالی که تا قبل از این، انجام این کارها یک روز زمان می‌برد. وی در خصوص اینکه چه کالاهایی مسیر سبز و زرد هستند، گفت: اینکه چه کالاهایی مسیر سبز، زرد یا قرمز است، توسط سیستم تشخیص داده می‌شود. نام و عنوان کالا که وارد سیستم و در سامانه ثبت شود براساس

نیست، بلکه در بخش کشاورزی نیز به دلیل اینکه کشور با مشکل کمبود آب روبه‌روست در آینده به دلیل کاهش میزان تولید در این حوزه، میزان صادرات محصولات کشاورزی کاهش خواهد یافت.

۳۲ چالش اساسی
وی با اشاره به اینکه صادرات با ۳۲ چالش اساسی و عمده روبه روست که مهم‌ترین آن‌ها همین مسئله قیمت تمام شده بالای تولید کالا است، خاطرنشان کرد: تا این مسئله اساسی و مهم بر طرف و حل نشود، نمی‌توان انتظار داشت که صادرات موفقی شکل بگیرد.

تراز صادراتی مثبت استان
ناظر گمرکات خراسان رضوی نیز در خصوص وضعیت صادرات استان اظهار داشت: صادرات خراسان رضوی در شش ماهه اول سال ۸۹ اشاره کرد و گفت: این طلب همچنان پرداخت نشده است.

تصمیم‌های بکطرفه برای مشوق‌های صادراتی
وی شمار صادرکنندگان عضو اتحادیه را ۲۵۰ نفر اعلام کرد و گفت: با این حال استان دارای ۶۰۰ بنگاه، شرکت و افراد صادر کننده بوده است که این تعداد، کمی کاهش یافته است که یکی از دلایل این کاهش، کم شدن مشوق‌های صادراتی است در حالی که در دوره‌های قبل تا دولت نهم این مشوق‌های صادراتی بیشتر بود.

رقابت پذیر نبودن کالاهای صادراتی
وی در گفت‌وگو با خبرنگار ما تصریح کرد:به دلیل تحمیل هزینه‌هایی از سوی دولت و یا ساختار قدیمی و ماشین الات و تجهیزات فرسوده بنگاه‌های تولیدی، قیمت تمام شده کالا و خدمات در کشور بسیار بالاست. به عنوان مثال در هیچ کجای دنیا ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده، آن هم از تولید گرفته نمی‌شود، بلکه مالیات در آخرین حلقه زنجیر، یعنی از طریق مغازه دار، از مصرف کننده اخذ می‌شود. وی با بیان اینکه با توجه به قیمت بالای تمام شده، کالای ایرانی در بازارهای هدف صادراتی رقابت پذیر نیست، گفت: این ضعف رقابت پذیری فقط برای تولیدات و کالاهای صنعتی

فائطمه معتمدی ♦ اهمیت بخش صادرات و افزایش آن به عنوان مطمئن‌ترین راه برای حفظ تولید، اشتغال و درآمدزایی بر کسبی پوشیده نیست. در تقویم هم ۲۹ مهر ماه به عنوان روز ملی صادرات نامگذاری شده است تا رف موانع و چالش‌های مسیر صادرات به عنوان پاشنه آشیل سر پا ماندن کارخانجات و بنگاه‌های تولیدی مورد توجه جدی‌تری قرار بگیرد.

امسال هم به بهانه این روز، گفت‌وگویی با حوزه‌های مرتبط با موضوع صادرات در خراسان رضوی انجام شده است که در ذیل می‌آید.

چالش قیمت تمام شده بالا
رئیس اتحادیه صادرکنندگان و وارد کنندگان خراسان رضوی با بیان اینکه صادرات در استان روال معمولی خود را دنبال می‌کند، اظهار داشت: صادرات در استان طی سال جاری به لحاظ ارزشی از ۱۰ درصد رشد نسبت به سال گذشته، برخوردار بوده است و پیش‌بینی می‌شود در نیمه دوم سال نیز وضعیت صادرات نسبت به قبل بهتر شود.

محمد حسین روشنگر دربارہ مهم‌ترین چالش و مشکلات صادرکنندگان استان گفت: مشکلات صادرکنندگان خراسان رضوی همانند کشور، بحث قیمت تمام شده کالا و خدمات است که امکان رقابت پذیری را در بازارهای هدف صادراتی برای صادرکنندگان با مشکل روبه‌رو کرده است.

رقابت پذیر نبودن کالاهای صادراتی
وی در گفت‌وگو با خبرنگار ما تصریح کرد:به دلیل تحمیل هزینه‌هایی از سوی دولت و یا ساختار قدیمی و ماشین الات و تجهیزات فرسوده بنگاه‌های تولیدی، قیمت تمام شده کالا و خدمات در کشور بسیار بالاست. به عنوان مثال در هیچ کجای دنیا ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده، آن هم از تولید گرفته نمی‌شود، بلکه مالیات در آخرین حلقه زنجیر، یعنی از طریق مغازه دار، از مصرف کننده اخذ می‌شود.

وی با بیان اینکه با توجه به قیمت بالای تمام شده، کالای ایرانی در بازارهای هدف صادراتی رقابت پذیر نیست، گفت: این ضعف رقابت پذیری فقط برای تولیدات و کالاهای صنعتی

مدیر دفتر رودخانه‌های شرکت آب منطقه‌ای استان در گفت‌وگو با قدس:

حریم ۳ رودخانه مشهد رفع تصرف می‌شود



ارداک انجام شد، امسال در کرده و طرق نیز اقدام‌هایی انجام می‌شود. مهندس سید حمید میرقاسمی در گفت‌وگو با خبرنگار ما گفت: خوشبختانه عملیات آزادسازی رودخانه گراخک از هفته پیش آغاز شده و دو رودخانه بالادستی سد کرده و طرق هم در برنامه زمانبندی امسال قرار گرفته‌اند. وی با بیان اینکه آزادسازی حریم بستر این رودخانه‌ها راستای اجرای تبصره ۴ ماده ۲ قانون توزیع عادلانه آب عملیاتی شده است، گفت: متأسفانه طی سالیان گذشته، تصرفاتی در حریم رودخانه‌ها صورت گرفته که مکلف شده‌ایم، پس از اقدام‌های قانونی نسبت به آزادسازی حریم بستر این رودخانه اقدام کنیم. این مقام مسئول با اشاره به صدور احطاریه برای متصرفان حریم بستر این رودخانه‌ها افزود: با متصرفاتی که در این خصوص همکاری نکنند، برخورد قضایی صورت خواهد گرفت.

مهناز خجسته نیا ♦ مدیر دفتر رودخانه‌های شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی از آغاز آزاد سازی حریم بستر سه رودخانه مشهد خبر داد. مهندس سید حمید میرقاسمی در گفت‌وگو با خبرنگار ما گفت: خوشبختانه عملیات آزادسازی رودخانه گراخک از هفته پیش آغاز شده و دو رودخانه بالادستی سد کرده و طرق هم در برنامه زمانبندی امسال قرار گرفته‌اند. وی با بیان اینکه آزادسازی حریم بستر این رودخانه‌ها راستای اجرای تبصره ۴ ماده ۲ قانون توزیع عادلانه آب عملیاتی شده است، گفت: متأسفانه طی سالیان گذشته، تصرفاتی در حریم رودخانه‌ها صورت گرفته که مکلف شده‌ایم، پس از اقدام‌های قانونی نسبت به آزادسازی حریم بستر این رودخانه اقدام کنیم. این مقام مسئول با اشاره به صدور احطاریه برای متصرفان حریم بستر این رودخانه‌ها افزود: با متصرفاتی که در این خصوص همکاری نکنند، برخورد قضایی صورت خواهد گرفت.

آزادسازی یک ماهه حریم رودخانه گراخک
مدیر دفتر رودخانه‌های شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی اولین رودخانه‌ای را که آزادسازی بستر حریم آن کلید خورده، گراخک اعلام کرد و گفت: تا به مسیلم گراخک که تقریباً از زشک سرچشمه می‌گیرد ۲۵ کیلومتر طول دارد که از سرشاخه‌های کشف رود نیز محسوب می‌شود. میرقاسمی افزود: عرض این سرشاخه، حداقل ۱۸ متر و حداکثر ۴۲ متر تعیین شده است. وی با بیان اینکه بخش عمده‌ای از تصرفات این سرشاخه کشف رود، در محل تلافی رودخانه و جاده مشهد - چناران (سنّتو) است، اظهار داشت: در این محدوده حدود ۲۵ تا ۳۰ کیلومتر از طول مسیر رودخانه در تصرف است.

به گفته وی این تصرفات به صورت کاهش عرض بستر و حریم یا سرپوشیده کردن مسیر انجام شده است. میرقاسمی با اشاره به اینکه متصرفان این رودخانه تاکنون برای رفع تصرف مقاومتی نکرده‌اند و در این زمینه همکاری لازم را داشته‌اند، گفت: خوشبختانه ما برای آزادسازی حریم بستر رودخانه گراخک مشکل قضایی نداریم، اما چنانچه متصرفان همکاری نداشته باشند، دستور قضایی لازم دریافت خواهد شد. این مقام مسئول اظهار امیدواری کرد، عملیات آزاد سازی حریم رودخانه گراخک با روند کنونی، طی ماه آینده به پایان برسد. وی درباره اعتبار پیش‌بینی شده برای آزادسازی این بخش از رودخانه هم گفت: برای ۲۵ کیلومتر مسیر این رودخانه، حدود ۴۰۰ میلیون تومان اعتبار پیش‌بینی شده است.

رودخانه بالادستی کرده و طرق در دومین اولویت
میرقاسمی آزادسازی حریم بستر رودخانه‌های کرده و طرق را هم اولویت‌های بعدی اعلام کرد و گفت: مشابه اقدام‌هایی که سال گذشته برای رودخانه بالادستی سد

استقرار جوی پایدار در خراسان رضوی
قدس: بررسی نقشه‌های پیش‌یابی و خروجی مدل‌های هوشنمایی نشان دهنده جوی نسبتاً پایدار در خراسان رضوی بوده که طی ساعات بعدازظهر بر شدت وزش باد افزوده خواهد شد. بر این اساس برای امروز مشهد هم آسمانی صاف تا قسمتی ابری همراه با وزش باد نسبتاً شدید و گرد و خاک پیش‌بینی شده است. گفتنی است، کمینه و بیشینه دمای مشهد هم امروز به ترتیب به ۹ و ۲۰ درجه خواهد رسید.

کارشناس مسائل شهری:
آلودگی هوا نشانه پیشرفت نکردن شهر مشهد است

ایستا: یک مدرس و پژوهشگر برنامه‌ریزی شهری گفت: آلودگی هوا نشان از پیشرفت نکردن شهر مشهد دارد. سید مهدی دره‌می در شانزدهمین نشست گفت‌وگو، در پژوهشگاه نوین شهر معنوی نامن تصریح کرد: در زمینه مسائل شهری بحث فرهنگ، جامعه و توسعه انسانی مطرح می‌شود. اندازه‌گیری شاخص‌های توسعه انسانی نشان می‌دهد که شهرهایی که بهبود در شاخص‌های توسعه انسانی خود دارند، دارای بهترین شاخص‌های اجتماعی نیز هستند. جرم و جنایت، ناشی از ضعف زیرساخت‌ها و بی‌رقابتی در حوزه شهری است. دره‌می ادامه داد: در شهر مشهد مشارکت سیاسی، بسیار پایین است و در نتیجه فعالیت‌های اقتصادی نیز بسیار کند و نابسامان در آن صورت می‌گیرد. همچنان برای ما به‌عنوان کسانی که در شهر مشهد زندگی می‌کنیم این پرسش پیش می‌آید که نتیجه ارزیابی شهر مشهد چیست؟ چرا در شهر مشهد شاخص‌های توسعه شهری وجود ندارد؟ مدرس و پژوهشگر حوزه مدیریت شهری توضیح داد: وجود ساختمان‌های بلند نشانه توسعه شهری نیست چرا که در هیچ جای دنیا وجود ساختمان‌های بلند هیچ امتیازی ندارد، اما در شهر مشهد تنها، منظر توسعه‌یافتگی ایجاد این ساختمان‌ها در نظر گرفته می‌شود. این درحالی است که موضوع بهبود کیفیت هوا، جابه‌جایی (حمل و نقل) و... نشانه توسعه است. وی با اشاره به اینکه در کورترنیم گروه‌های ترافیکی مشهد، ساختمان‌های بلندمرتبه ساخته شده است، افزود: ترافیک در این مناطق دچار مشکل بسیاری است و این مشکلات وضعیت ترافیک را وخیم‌تر کرده؛ این درحالی است که جابه‌جایی، یکی از شاخص‌های توسعه شهری است. در شهر مشهد در انتهای یک خیابان بی‌نست، (کوهسنگی) ساختمان بلندی ساخته شده است و این پرسش پیش می‌آید که این اتفاق، در راستای کدام یک از شاخص‌های توسعه بوده است؟ دره‌می ادامه داد: براساس یکی از روش‌های توسعه شهر، هر جا که زیرساخت‌های حمل‌ونقل وجود داشته باشد، اجازه افزایش بارگذاری داریم. در تقاطع بلوار سجاد و خیام که نه امکانات ایجاد قطار شهری، نه توسعه حمل‌ونقل ریلی، نه امکانی برای افزایش خیابان است و در نتیجه شانس هم برای بهبود زیرساخت حمل‌ونقل در این خیابان‌ها وجود ندارد، بارگذاری کردن آن کاری اشتباه است.

دره‌می توضیح داد: اگر قرار بر این باشد که هر چه شهر بیشتر توسعه یابد، آلودگی هوای آن بیشتر شود که مردم جان خود را از دست بدهند، رفت‌وآمد در شهر مشهد مشخص نیست چرا که حمل‌ونقل عمومی پاسخگوی نیازهای مردم نیست. استفاده از وسیله شخصی هم به خاطر ترافیک غیرممکن شده است. آیا تردیدی وجود دارد که این موضوع بر اقتصاد شهر مشهد تأثیر منفی می‌گذارد؟ آیا تردیدی وجود دارد که وضعیت بد ترافیک، کسب‌وکار را در شهر مشهد دچار رکود می‌کند؟ افراد از خیلی رفت‌وآمدها به مرکز شهر به دلیل وجود ترافیک منصرف می‌شوند.

رئیس دانشگاه بیرجند:
موزه علوم و تکنولوژی در شرق کشور راهاندازی شود
قدس آنلاین: رئیس دانشگاه بیرجند با اشاره به تحصیل ۵۰ هزار دانشجو در دانشگاه‌های استان گفت: موزه علوم و تکنولوژی در شرق کشور به عنوان جایی که می‌تواند، تورسیم علمی داشته باشد، مهم است و باید برای ایجاد این مرکز تلاش شود.

خلیل خلیلی در نشست نمایندگان خراسان جنوبی با رؤسای دانشگاه‌های استان خراسان جنوبی اظهار داشت: توسعه دانشگاهها در کارها و فعالیت‌های فرهنگی است. وی با تأکید بر اینکه مسئولان باید برای گسترش آموزش عالی در داخل کشور به‌خصوص برای مناطق مرزی تلاش بیشتری داشته باشند، افزود: با پیش‌بینی طرحی دانشگاهها می‌توانند به عنوان پایلوت اشتغال آفرینی از طریق دانش بنیان داشته باشند.

رئیس دانشگاه بیرجند گفت: تشکیلات و بودجه دانشگاهها بویژه در بخش‌های علوم انسانی و پایه باید گسترش یابد و دانشگاهها معرف استان خراسان جنوبی در کشور هستند. وی اظهار داشت: دانشگاه بیرجند در بخش پژوهش کارهای متعددی در عرصه استانی، منطقه‌ای و بین‌المللی داشته است و در حال حاضر ۵۰ هزار دانشجو در دانشگاه‌های خراسان جنوبی مشغول به تحصیل هستند.

خلیلی با بیان اینکه موزه علوم و تکنولوژی در شرق کشور به عنوان جایی که می‌تواند، تورسیم علمی داشته باشد، مهم است و باید برای ایجاد این مرکز تلاش شود، افزود: طرح آمایش خراسان جنوبی در دانشگاه بیرجند تهیه شده که کلیات طرح در ۱۰ بند خلاصه شده است.